

**Uczestnicy**  
**postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego**  
**na**

**Dostawę sprzętu medycznego tj. aparat do znieczulenia i respirator stacjonarny dla Samodzielnego  
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach**

**Oznaczenie sprawy: 18/ZP/2020**

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawcę, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami).

**Pytanie 1**

„Pkt 43 Czy Zamawiający dopuści regulowany ciśnieniowy tryb rozpoznawania oddechu własnego pacjenta w zakresie od -0,25 do -10,0 cmH2O?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 2**

„Dotyczy wzoru umowy § 6.3.

Zwracamy się z prośbą o zgodę na wystawienie dokumentu gwarancji opisanego w punkcie 6.3 przez autoryzowanego dystrybutora producenta / przedstawiciela producenta w zakresie serwisu oferowanego sprzętu medycznego w Polsce (należącego do grupy producenta).

Zgodnie z przepisami prawa gwarancja może być udzielona przez: sprzedawcę, importera, dystrybutora lub inny podmiot dopuszczony do obrotu.

Zwracamy uwagę, iż z punktu widzenia kupującego, nie wpływa to ujemnie na jego sytuację (oświadczenie gwarancyjne stanowi niezależną od sprzedaży podstawę powstania odpowiedzialności tego podmiotu), i nie wpływa to na odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych oraz z tytułu rękojmi sprzedawcy wobec kupującego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

**Pytanie 3**

„Dotyczy wzoru umowy § 6.6.1

Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 7 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. Wobec powyższego czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w punktu następującego fragmentu:

„a przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy do 7 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 4**

„Dotyczy wzoru umowy § 6.6.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu przystąpienia do usunięcia wady / usterki na do 48 godzin w od przyjęcia zgłoszenia w dni robocze?”

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 5**

„Dotyczy wzoru umowy § 6.6.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w punktu poprzez wprowadzenie fragmentu:

„w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy urządzenie zastępcze o parametrach pozwalających na wykonywanie działalności leczniczej (...) zostanie dostarczone w ciągu max 7 dni roboczych”.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 6**

„Dotyczy wzoru umowy § 7.1.

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 7**

„Dotyczy wzoru umowy § 7.1.3 i 7.1.4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za odstąpienie od umowy na 10% całkowitego wynagrodzenia brutto?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ – Pakiet I – Parametry techniczne - Aparat do znieczulania

**Pytanie 8, punkt 5.**

„Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń z jedną pojemną szufladą na akcesoria umożliwiającą wydzielenie mniejszej części przestrzeni w tej szufladzie, która może być zamknięta na kluczyk?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 9, punkt 7.**

„Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczuleń z oświetleniem blatu typu LED ale ze skokową regulacją natężenia? Tak subtelna różnica nie wpływa na sposób użytkowania aparatu.”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 10, punkt 17**

„Czy zamawiający dopuści aparat bez opcji podłączania układów bezzastawkowych, czyli z prowadzeniem wentylacji tylko w układach półzamkniętych i zamkniętych? Systemy półotwarte są praktycznie nieużywane przy stosowanych, zaawansowanych technologicznie aparatach do znieczuleń.”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 11, punkt 25.**

„Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z dwoma rodzajami czułości wyzwiania, z wyzwianiem przepływowym regulowanym w zakresie skali 1 do 10 odzwierciedlającej od 10 do 100% aktualnego

przepływu podstawowego oraz z wyzwaniem ciśnieniowym regulowanym w zakresie od -20 do 0 cmH<sub>2</sub>O?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 12, punkt 30.**

„Czy zamawiający dopuści aparat do znieczuleń z zakresem objętości oddechowej od 50ml do 1600ml w wentylacji objętościowej?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 13, punkt 33.**

„Czy Zamawiający dopuści aparat z regulacją Plateau wdechu, jako pauza wdechowa z wartością procentową dla cyklu oddechowego w zakresie od 0 do 30%?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 14, punkt 34.**

„Czy zamawiający dopuści aparat bez alarmu objętości oddechowej dla poszczególnych pojedynczych oddechów i zarazem bez zawieszania tych alarmów? Alarmy pojedynczego oddechu nie sprawdzają się w praktyce klinicznej. Standardowo używane są alarmy niskiej i wysokiej objętości minutowej.”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 15, punkt 35.**

„Czy zamawiający dopuści aparat bez alarmu minimalnego ciśnienia wdechowego, ale wyposażony w alarmy ostrzegające między innymi o niskim ciśnieniu wdechowym np. alarm niskiej objętości minutowej pełniący również rolę alarmu odłączenia pacjenta lub alarm układ pacjenta odłączony lub alarm przecieku, lub alarm nadmiernego wypływu aktywujący się gdy różnica między maksymalnym i minimalnym ciśnieniem w trakcie wdechu jest zbyt mała, etc.?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 16, punkt 52**

„Czy zamawiający dopuści aparat z inną filozofią prezentacji danych na ekranie niż sztywne konfigurowanie konkretnych stron respiratora? Proponowane przez nas urządzenie posiada możliwość wyboru z wielu zakładek tak aby operator mógł szybko wybrać odpowiedni na daną chwilę sposób prezentacji danych na ekranie, np. wyświetlanie pętli, krótkich trendów, manometru, reflektora objętości, etc. Umożliwia również swobodną konfigurację wykresów.”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 17, punkt 67**

„Czy Zamawiający dopuści możliwość zaprogramowania do 6 różnych konfiguracji monitora?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 18, punkt 95**

„Czy Zamawiający dopuści czas repetycji pomiarów automatycznych od 1-120 min?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 19, punkt 98**

„Czy Zamawiający dopuści urządzeni bez możliwości rozbudowy o pomiar bodźców nocycyptywnych?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 20, punkt 99**

„Czy Zamawiający dopuści urządzeni bez możliwości rozbudowy o pomiar głębokości znieczulenia metodą Entropii?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza urządzenie z możliwością rozbudowy o pomiar głębokości znieczulenia dowolną metodą.

**Pytanie 21, punkt 100**

„Czy Zamawiający dopuści urządzeni bez możliwości rozbudowy o pomiar metabolizmu z modułu pomiarowego sterowanego z monitora funkcji życiowych?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 22, punkt 101**

„Czy Zamawiający dopuści pomiar zwiótczenia mięśniowego za pomocą urządzenia zewnętrznego?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 23, punkt 102**

„Czy Zamawiający kardiomonitor z możliwością pracy w sieci centralnego monitorowania. Możliwość podglądu ekranu innego monitora tego samego typu, pracującego w sieci z koniecznością używania dedykowanych serwerów czy centrali?”

**Odpowiedź:**

Nie.

Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ – Umowa dostawy (projekt) punkt 6. Gwarancja, rękojmi, serwis:

**Pytanie 24, punkt 6 Gwarancja, rękojmi, serwis: punkt 6.6.1**

„Prosimy o wydłużenie czasu naprawy do 5 dni roboczych oraz do 10 dni roboczych jeżeli naprawa wymaga sprowadzenia części z zagranicy”

**Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na Pytanie 3.

**Pytanie 25, punkt 6 Gwarancja, rękojmi, serwis: punkt 6.6.2**

„Prosimy o wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy do 48 godzin od przyjęcia zgłoszenia”

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 26**

„Umowa: pkt 7.1.3, 7.1.4 – prosimy o zmniejszenie kar do 10 %.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w dniu 27.07.2020 r.

Z poważaniem

Dyrektor SP ZOZ Proszowice  
  
Łukasz Szafranski

Sporządził: Justyna Jarosz